VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 10228/VPCP-KTTH
V/v Quy chế quản lý tài chính 05 dự án đường cao tốc do VEC làm chủ đầu tư
	Hà Nội, ngày 26 tháng 9 năm 2017

	Kính gửi:
	- Bộ Giao thông vận tải
- Bộ Tài chính;
- Bộ Tư pháp;
- Bộ Kế hoạch và Đầu tư.

Xét đề nghị của Bộ Giao thông vận tải tại Công văn số 9953/BGTVT-QLDN ngày 01 tháng 9 năm 2017 về việc xin tạm dừng ban hành Quy chế quản lý tài chính trong thời gian khai thác, thu phí 05 dự án đường cao tốc do Tổng công ty Đầu tư phát triển đường cao tốc Việt Nam (VEC) làm chủ đầu tư, Thủ tướng Chính phủ có ý kiến như sau:
Đồng ý lùi ban hành Quy chế quản lý tài chính trong thời gian khai thác, thu phí 05 dự án đường cao tốc do VEC làm chủ đầu tư cho đến khi Ủy ban Thường vụ Quốc hội có ý kiến chính thức về xử lý cơ cấu nguồn vốn 05 dự án đường cao tốc do VEC làm chủ đầu tư theo Quyết định số 2072/QĐ-TTg ngày 08 tháng 11 năm 2013 của Thủ tướng Chính phủ.
Văn phòng Chính phủ thông báo để các cơ quan biết, thực hiện.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thủ tướng Chính phủ;
- Các Phó TTg: Vương Đình Huệ, Trịnh Đình Dũng;
- VPCP: BTCN, các PCN: Nguyễn Sỹ Hiệp, Nguyễn Cao Lục, Lê Mạnh Hà, Trợ lý TTgCP, các Vụ: TH, ĐMDN, CN, TGĐ Cổng TTĐT;
- Lưu: Văn thư, KTTH (3b ).S
	BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM

Mai Tiến Dũng